



# Produktpass

Aufbewahrung: Produktpass-Ordner + ISO9000/7, Produktpässe

Pp.81000.(5stellige Art.Nr.), Tannenbaum, gefüllt

Seite 1 von 1

Artikelbezeichnung: 1050009123.08 Tannenbaum, gefüllt

Art. Nr.

Bezeichnung

Verkehrsbezeichnung: Mürbeteiggebäck

Produktbeschreibung: Mürbeteiggebäck in Tannenbaumform mit weihnachtlich würzigem Geschmack. Gefüllt mit einer Haselnusscreme und halb mit Kuvertüre überzogen. Gewicht/Stück: Ø 75 g (±8%).

Zusatzkennzeichnung: Keine

Getreideverhältnisse: Weizen 100 %

Lagerung/Verkauf: Raumtemperatur / siehe MHD auf Pappkarton

Allergene: Enthält **Weizen, Eier, Milch, Haselnüsse**. Kann Spuren von **Roggen, Hafer, Dinkelweizen, Walnüsse, Mandeln, Pistazien, Macadamianüsse** enthalten.

GMO: Unsere Produkte enthalten grundsätzlich keine gentechnisch veränderten Zutaten.

Zutaten:

**Weizenmehl**, Palmfett, Zucker, Haselnusscreme (Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Raps), **Haselnüsse** 10%, Kakaopulver, Magermilchpulver, Süßmolkenpulver, **Lactose**, Emulgator: E322, Aroma) 8%, Schokoladenkuvertüre [Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Kakaopulver, Emulgator: Lecithin, Aromen] , **Vollei**, Wasser, **Vollmilch, Butter**, Rapsöl, Gewürzmischung, Aroma, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Aromen



## Nährwertangaben je 100g

Energie	2094 kJ 501 kcal
Fett	29 g
davon gesättigte Fettsäuren	14 g
Kohlenhydrate	52 g
davon Zucker	21 g
Ballaststoffe	2,4 g
Eiweiß	6,9 g
Salz	0,18 g

Vegetarisch	Ja
Vegan	Nein